

北海道環境基本計画 点検・評価実施方針 新旧対照

(旧) 令和 4 年度	(新) 令和 5 年度
<p style="text-align: center;">北海道環境基本計画 点検・評価実施方針</p> <p>(1) 実施項目</p> <p>① 基本計画(第2章)に掲げる「分野」及び「道の施策体系」記載の項目(5分野32施策)※別表参照</p> <p>② 基本計画(第2章)に掲げる「重点的に取り組む事項」(9項目)</p> <p>(2) 点検・評価の流れと結果の公表</p> <p>① (1)の施策分野ごとに定める指標群(指標、個別指標、補足データ)の状況、各施策実施状況などから、目標の達成状況、施策進捗状況の確認を行い、データの地域差にも着目した、総合的な点検・評価を行う。</p> <p>② 環境審議会での審議を踏まえ、評価結果を整理する。</p> <p>③ 点検・評価の結果については、環境白書・道ホームページで公表する。</p> <p>④ 公表後ホームページを通じて広く意見を聴取する。</p> <p>(3) 点検・評価結果の活用等</p> <p>その内容に基づき必要に応じて事業を見直すなど、次年度以降の環境施策への反映を図る。</p>	<p style="text-align: center;">北海道環境基本計画 点検・評価実施方針(案)</p> <p>(1) 実施項目</p> <p>① 基本計画(第2章)に掲げる「分野」及び「道の施策体系」記載の施策(5分野32施策)※別表参照</p> <p>② 基本計画(第2章)に掲げる「重点的に取り組む事項」(9項目)</p> <p>(2) 点検・評価の流れと結果の公表</p> <p>① (1)の施策分野ごとに定める指標群(指標、個別指標、補足データ)の状況、各施策実施状況などから、目標の達成状況、施策進捗状況の確認を行い、データの地域差にも着目し、<u>要因の把握に努め</u>、総合的な点検・評価を行う。</p> <p>② 環境審議会での審議を踏まえ、評価結果を整理する。</p> <p>③ 点検・評価の結果については、環境白書・道ホームページで公表する。</p> <p>④ 公表後ホームページを通じて広く意見を聴取する。</p> <p>(3) 点検・評価結果の活用等</p> <p>その内容に基づき必要に応じて事業を見直すなど、次年度以降の環境施策への反映を図る。</p>